
 

Determinazione Area Tecnica n° 11  del 02-02-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Tecnica 
 

n°. 10  del 03-02-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto:  Gestione integrata dei rifiuti - liquidazione di spesa - terza rata a 

favore della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo - anno 
2025 

 
 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000 e ss.mm. ii.; 
RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 27/12/2024 di approvazione del DUPs 
2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 27/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2025/2027; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 18/04/2024 di approvazione del Rendiconto di 
gestione 2023; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 06/02/2024 di approvazione del Piao 2024/2026; 
- la deliberazione G.C. n. 10 del 01.02.2024 con la quale è stato approvato il PTPC – Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione 2024/2026; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera della Giunta Comunale n. 19 del 22/03/2019; 
- la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 15.07.2016, esecutiva ai sensi di legge di 
approvazione del regolamento di contabilità e s.m.i.; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di conferimento dell’incarico di 
responsabile di P. O. del Servizio Tecnico all’Arch. Jr. Pierino Porru; 
RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile dell’Area competente; 
DATO ATTO CHE: 
- Ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse; 
- Il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento per la disciplina dei controlli interni, vigente; 
VISTA la nota prot. n. 308 del 16.01.2025, con la quale la Comunità Montana Sarcidano – Barbagia 
di Seulo, ha comunicato che il costo, posto a carico del Comune di Genoni, per il servizio associato 
di gestione integrata dei rifiuti per l’anno 2025, ammonta a € 102.086,74; 
VISTA la propria precedente determinazione n. 84 del 14.04.2025 con la quale si è provveduto: 



 

Determinazione Area Tecnica n.10 del 03-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

- all’impegno di spesa complessivo di € 102.086,74 per il rimborso delle spese per il servizio di 
gestione integrata dei rifiuti, a favore della Comunità Montana Sarcidano – Barbagia di Seulo, 
relativamente all’anno 2025, sul capitolo n. 9573.02 del bilancio 2025; 
- alla liquidazione della prima rata delle spese inerenti al servizio di gestione integrata dei rifiuti per 
l’anno 2025, nella misura complessiva di € 40.834,70 a favore della Comunità Montana Sarcidano – 
Barbagia di Seulo, con sede a Isili (Ca), in via Vittorio Emanuele, 125; 
VISTA la propria precedente determinazione n. 119 del 02.09.2025 con la quale si è provveduto 
alla liquidazione della seconda rata delle spese inerenti al servizio di gestione integrata dei rifiuti 
per l’anno 2025, nella misura complessiva di € 40.834,70 a favore della Comunità Montana 
Sarcidano – Barbagia di Seulo, con sede a Isili (Ca), in via Vittorio Emanuele, 125: 
RITENUTO quindi di dover provvedere: 
alla liquidazione della terza rata delle spese inerenti al servizio di gestione integrata dei rifiuti per 
l’anno 2025, nella misura complessiva di € 20.417,34 a favore della Comunità Montana Sarcidano – 
Barbagia di Seulo, con sede a Isili (Ca), in via Vittorio Emanuele, 125: 
D E T E R M I N A 
Di liquidare la terza rata delle spese inerenti al servizio di gestione integrata dei rifiuti per l’anno 
2025, dell’importo di € 20.417,34 sul capitolo n. 9573.02 del bilancio corrente, a favore della 
Comunità Montana Sarcidano – Barbagia di Seulo, con sede a Isili (Ca), in via Vittorio Emanuele, 
125: 
Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Procedimento ed al Responsabile del 
Servizio cause di conflitto di interesse anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e 
ss.mm.ii., come introdotto dall’art. 1 c. 41 della L. n. 190/2012; 
Di dare atto che la presente determinazione, che viene inviata in data odierna all’ufficio ragioneria, 
diverrà immediatamente esecutiva previa acquisizione del visto di regolarità contabile, da parte del 
responsabile del servizio finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del T.U.O.E.L. n. 267/2000; 
Di autorizzare l’Ufficio ragioneria alla emissione del mandato di pagamento; 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

  Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Arch. J. Porru Pierino 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


